ta tam Helenam. Unde dicitur: *Iste modulatus ales Ledæos petivit amplexus; item eandem mutatam in stellam vitiasse, et Castorem ac Pollucem geminos processisse.*

Quia bene Spiritus sanctus locutus est per Isaiam prophetam ad patres vestros, dicens: *Vade ad populum istum et dic: Aure audietis,* etc. Hanc prophetiam quam Apostolus affirmat a Spiritu sancto pronuntiatam, ipse liber prophetæ a Domino dictam esse commemorat. Ex quo liquido ostenditur una et voluntas et natura Domini et Spiritus sancti, et in nuncupatione Spiritus etiam Domini nomen intelligi. Neque vero Paulus alium habens Spiritum sanctum hæc de eo scripsit, qui in prophetis ante adventum Domini alius fuit, sed de eo cujus et ipse participes erat, et omnes qui in fide consummatæ virtutis ferebantur. Unde et cum articulo ejus meminuit, quasi solitarium et unum esse contestans, et sicut dicit non simpliciter *Πνεῦμα ἅγιον*, id est, Spiritus sanctus, sed cum additamento articuli *τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον*, hoc est, hic Spiritus sanctus, et Isaiam prophetasse commemorat cum articulo voce *τὸ ἅγιον τὸ Πνεῦμα*. Petrus quoque in eo sermone quo præsentibus persuadebat: *Oportuerat, inquit, compleri Scripturam quam prælocutus est Spiritus sanctus (id est τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον) per os David, de Juda (Act. 1).* Ostendens et ipse eundem Spiritum in prophetis et in apostolis operatum. Hæc de beati Didymi libris excerpta, hunc in nostris opusculis teneant locum

Incrassatum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt. Ne putemus crassitudinem cordis et gravitatem aurium naturæ esse, non voluntatis, subjungit culpam arbitrii, et dicit:

Et oculos suos compresserunt, ne forte videant oculis. Id est, ipsi meritis præcedentibus causa fuere ut Deus eis oculos clauderet. Vel ad superiora jungendum est, dicente Domino ad prophetam: *Vade ad populum istum, et peccata quibus cæcitate muerunt, illis impropèra, si forte vel sic audire, et ad me converti dignentur (Isai. vi).*

Mansit autem biennio toto in suo conducto, id est, in hospitio quod ipse sibi conduserat, Christum omnibus prædicabat, non solum quidem Judæis, sed et gentibus, quas illis reprobatis dixerat esse salvandas.

Et docens quæ sunt de Domino Jesu Christo cum fiducia sine prohibitione. Non solum Romæ prædicare prohibitus non est, sed necdum Neronis imperio roborato, nec in tanta erumpente scelera, quanta de eo uarrant historiæ, dimissus est ut Evangelium Christi in Occidentis quoque partibus prædicaret, sicut ipse Romanis ait: *Nunc igitur proficiscar in Jerusalem ministrare sanctis.* Et paulo post: *Hoc ergo cum consummavero, proficiscar per vos in Hispaniam.* Postea enim, id est, ultimo Neronis anno, retentus ab eo, martyrio coronatus est. Quod utrumque in secunda ad Timotheum Epistola, quam passuris de vinculis dicit, exponit: *In prima, inquit, mea defensione,*